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Certificação ambiental (NP EN ISO 14001:2015)
Certificação da Cadeia de Custódia FSC ®
Certificação da Cadeia de Responsabilidade PEFC ™

Somos uma empresa com:
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PAPÉIS TÉCNICOS, RECICLADOS E CARTOLINAS
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SOLUÇÕES DE PROTEÇÃO E ENCHIMENTO

https://www.joseneves.pt/
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Excelente alternativa ao plástico bolha. Solução eficaz para proteção dos seus

produtos durante o transporte. Disponível em rolo. Opção de dispensador.

» Amigo do ambiente;

» Protege contra danos.

SOLUÇÃO AMIGA

DO AMBIENTE

PAPEL BOLHA EM ROLO

NOVIDADE

https://www.joseneves.pt/
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PAPEL GOFRADO EM FOLHA

IDEAL PARA SEPARAR E PROTEGER OS SEUS PRODUTOS

https://www.joseneves.pt/


8/16

W W W . J O S E N E V E S . P T
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A fita de papel é a solução perfeita para substituir as fitas de plástico. É produzida e desenhada de acordo
com as novas políticas ambientais.

Fita ecológica;

Adesão elevada, inclusive em

caixas de cartão reciclado;

Resistente às variações de

temperatura;

Rasgo fácil com as mãos;

Possível personalizar.

FITAS DE PAPEL

https://www.joseneves.pt/
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Rolos disponíveis em 3 medidas: 

5mm x 4000m

9mm x 2000m

12mm x 2000m

FITAS DE CINTAR EM PAPEL

NOVIDADE

https://www.joseneves.pt/
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ECO-FRIENDLY

SOLUTION

Envelopes almofadados em papel com pala adesiva. Solução

amiga do ambiente, 100% reciclável. Ideal para proteção de

objetos e documentos durante o transporte.

» 100% reciclável;

» Amigo do ambiente;

» Protege contra danos;

» Com pala adesiva;

» Várias medidas;

» Disponível em castanho ou

branco.

SOLUÇÃO AMIGA

DO AMBIENTE

ENVELOPES ALMOFADADOS EM PAPEL

100% RECICLÁVEL

NOVIDADE

https://www.joseneves.pt/
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Medidas disponíveis*:
110x165 mm
120x215 mm
150x215 mm
180x265 mm
220x265 mm
220x330 mm
235x330 mm
270x360 mm
300x445 mm
350x470 mm

ENVELOPES ALMOFADADOS EM PAPEL KRAFT CASTANHO

ENVELOPES ALMOFADADOS EM PAPEL KRAFT BRANCO

Medidas disponíveis*:
110x165 mm
120x215 mm
150x215 mm
180x265 mm
220x265 mm
220X330 mm
240x330 mm
270x360 mm
300x440 mm
350x470 mm

100%

RECICLÁVEL

Material: Papel kraft branco 75gr/m2 (exterior); papel ondulado branco

bi-laminado 35gr/m2 + 8 + 8grs PE (interior).

Altura da onda: 3 mm.

Fecho: Pala de 45 mm com fita adesiva dupla face de 8 mm de

largura. 

Material: Papel kraft 100% reciclado castanho 75gr/m2 (exterior);

papel ondulado castanho bi-laminado 35gr/m2 + 8 + 8grs PE (interior).

Altura da onda: 3 mm.

Fecho: Pala de 45 mm com fita adesiva dupla face de 8 mm de

largura.  

ECO-FRIENDLY

SOLUTION

SOLUÇÃO AMIGA

DO AMBIENTE

*medidas interiores

*medidas interiores

https://www.joseneves.pt/
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CARTÃO CANELADO 
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CANTONEIRAS DE CARTÃO

CARTÃO FAVO DE ABELHA

https://www.joseneves.pt/
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EMBALAGENS DE GRANDES FORMATOS
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https://www.joseneves.pt/
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VÁRIAS SOLUÇÕES À MEDIDA

VÁRIAS ALTURAS NA MESMA CAIXA
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VÁRIAS SOLUÇÕES À MEDIDA
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